Địa chỉ: Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
Điện thoại: (0251) 3822501 - Fax: (0251) 3823854 – 3824934.

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

_________________________

Số:            /UBND-KTN
V/v triển khai thực hiện nội dung chỉ
đạo tại Thông báo số 493/TB-VPCP
ngày 18 tháng 9 năm 2025 của Văn

phòng Chính phủ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

__________________________________________

Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:
- Giám đốc Sở Xây dựng;
- Lãnh đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh;
- Lãnh đạo Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh;
- Chủ tịch UBND xã Xuân Hòa.

Thực hiện chỉ đạo Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số 493/TB-
VPCP ngày 18 tháng 9 năm 2025 của Văn phòng Chính phủ Kết luận của Thủ
tướng Chính phủ Phạm Minh Chính - Trưởng Ban Chỉ đạo tại Phiên họp lần
thứ 20 Ban Chỉ đạo Nhà nước các công trình, dự án quan trọng quốc gia, trọng
điểm ngành giao thông vận tải (bản sao Thông báo đính kèm), Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Công tác giải phóng mặt bằng trạm dừng nghỉ cao tốc Phan Thiết –
Dầu Giây

UBND xã Xuân Hòa thực hiện nghiêm chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công
văn số 3150/UBND-KTN ngày 14 tháng 8 năm 2025. Khẩn trương hoàn
thành, bàn giao mặt bằng trạm dừng nghỉ trên tuyến cao tốc Phan Thiết – Dầu
Giây trong tháng 9 năm 2025.

2. Công tác thi công dự án cao tốc Biên Hòa – Vũng Tàu, dự án đường
Vành đai 3 – Thành phố Hồ Chí Minh

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh rà soát, cập nhật lại tiến độ
triển khai để chỉ đạo các nhà thầu bổ sung nhân lực, thiết bị, tăng mũi thi
công, tổ chức thi công 3 ca, 4 kíp đẩy nhanh tiến độ bảo đảm hoàn thành trước
ngày 19 tháng 12 năm 2025 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ đối với dự
án thành phần 1 thuộc dự án cao tốc Biên Hòa – Vũng Tàu và dự án thành
phần 3 thuộc dự án đường Vành đai 3 – thành phố Hồ Chí Minh.

3. Công tác bồi thường, hỗ trợ, giải phóng mặt bằng dự án cao tốc Gia
Nghĩa – Chơn Thành, cao tốc Dầu Giây – Tân Phú, mở rộng cao tốc Thành
phố Hồ Chí Minh – Long Thành

Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh chỉ đạo các chi nhánh trực thuộc đẩy
nhanh tiến độ thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, giải phóng mặt bằng dự
án cao tốc Gia Nghĩa – Chơn Thành, cao tốc Dầu Giây – Tân Phú, mở rộng

cao tốc Thành phố Hồ Chí Minh – Long Thành theo chỉ đạo của Thủ tướng
Chính phủ.

4. Kết quả thực hiện, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh, Trung
tâm phát triển quỹ đất tỉnh, UBND xã Xuân Hòa báo cáo UBND tỉnh (thông
qua Sở Xây dựng) trước ngày 30 tháng 9 năm 2025.

Giao Sở Xây dựng tổng hợp, dự thảo văn bản của UBND tỉnh báo cáo
kết qủa thực hiện các nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ trước ngày
03 tháng 10 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTN, KTNS. Dự.
<D:\2025\TKTBKL\triển khai TBKL 493 VPCP\>

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hà

		2025-09-24T09:29:05+0700
	Hồ Văn Hà

		2025-09-24T09:43:43+0700

		2025-09-24T09:43:43+0700

		2025-09-24T09:43:43+0700

		2025-09-24T09:43:43+0700

		2025-09-24T09:43:58+0700